
Komunikat  Państwowego
Powiatowego  Inspektora
Sanitarnego  w  Limanowej
dotyczący  koronawirusa  SARS-
CoV-2  z  dnia  29  maja  2020
roku

KOMUNIKAT

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej

dotyczący koronawirusa SARS-CoV-2

z dnia 29 maja 2020 roku, godzina 09:00

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej 
informuje, że do dnia 29 maja 2020 roku, godz. 09:00 wśród

mieszkańców powiatu limanowskiego:

1. Potwierdzono 3 przypadki wystąpienia choroby COVID-19 –
zgon z powodu COVID-19

2. Potwierdzono 106 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2 w tym :

– ogółem 11 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym  – z
tego aktualnie hospitalizowanych – 2 osoby
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– 95 osób z wynikiem dodatnim  w kierunku SARS-CoV-2, w tym 39
osoby w izolacji domowej 

– 63 osób wyleczonych

3. Poddano kwarantannie 224 osób:

– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 145

– kwarantanna instytucjonalna – 3

– kwarantanna domowa – graniczna – 76

4. Liczba zleconych badań – 678

5. Liczba osób z wynikiem  dodatnim – 109

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się
z  prośbą  o  zachowanie  spokoju,  odpowiedzialność  i
przestrzeganie  wszystkich  higienicznych  zaleceń  Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia

( www.gis.gov.pl oraz www.mz.gov.pl )

 

źr.: PSSE Limanowa

Trwa przyjmowanie wniosków do
projektu „Bezpieczny Dom” dla
podmiotów  prowadzących  domy

http://www.gis.gov.pl/
http://www.mz.gov.pl/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwa-przyjmowanie-wnioskow-do-projektu-bezpieczny-dom-dla-podmiotow-prowadzacych-domy-opieki-calodobowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwa-przyjmowanie-wnioskow-do-projektu-bezpieczny-dom-dla-podmiotow-prowadzacych-domy-opieki-calodobowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwa-przyjmowanie-wnioskow-do-projektu-bezpieczny-dom-dla-podmiotow-prowadzacych-domy-opieki-calodobowej/


opieki całodobowej
Ruszył  nabór  wniosków  w  ramach  projektu  „Bezpieczny  Dom”,
będącego odpowiedzią na potrzeby publicznych i niepublicznych
podmiotów  prowadzących  placówki  opieki  całodobowej
z Małopolski, w związku z epidemią COVID-19 oraz wiążącymi się
z nią zagrożeniami.
Realizacja przedsięwzięcia, opiewającego na kwotę ponad 17 mln
zł, zapewni poprawę bezpieczeństwa mieszkańców, pacjentów i
pracowników całodobowych placówek pomocy społecznej, wesprze
rodzinę i pieczę zastępczą oraz zakłady opieki długoterminowej
w naszym regionie.

Środki uzyskane przez placówkę w formie grantu przeznaczone
będą  na  doposażenie  stanowisk  pracy  personelu  placówek
całodobowej  opieki.  Ponadto  z  myślą  o  mieszkańcach  i
pacjentach zostaną zakupione środki ochrony indywidualnej oraz
sprzęt  i  wyposażenie  niezbędne  do  walki  z  epidemią  i  jej
skutkami. Co więcej, zostaną także zapewnione miejsca noclegu,
izolacji lub odbywania kwarantanny – zapowiada wicemarszałek
Łukasz Smółka.

Do złożenia wniosków o grant uprawnione są  publiczne oraz
niepubliczne podmioty prowadzące placówki opieki całodobowej
t.j.:

domy pomocy społecznej,1.
placówki  zapewniające  całodobową  opiekę  osobom2.
niepełnosprawnym,  przewlekle  chorym  lub  osobom
w  podeszłym  wieku,  w  tym  prowadzone  na  podstawie
przepisów  o  działalności  gospodarczej,
placówki opiekuńczo – wychowawcze typu socjalizacyjnego,3.
rodzinnego,  interwencyjnego    i
specjalistyczno–terapeutycznego,
ośrodki interwencji kryzysowej z miejscami schronienia,4.
środowiskowe  domy  samopomocy  prowadzone  z  miejscami5.
całodobowego okresowego pobytu,
specjalistyczne ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy,6.
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schroniska dla osób w kryzysie bezdomności, lub inne7.
placówki  (noclegownie,  ogrzewalnie)  udzielające
całodobowo wsparcia dla osób w kryzysie bezdomności,
hospicja i ośrodki opieki paliatywnej,8.
zakłady opieki długoterminowej, tj. zakłady opiekuńczo-9.
lecznicze i zakłady pielęgnacyjno-opiekuńcze.

Wnioski  o  grant  przyjmowane  są  przez  Regionalny  Ośrodek
Polityki  Społecznej  w  Krakowie  od  28  maja  2020  r.  do  15
czerwca 2020 r. do godz. 24:00 w formie elektronicznej na
adres e-mail: bezpieczny.dom1@rops.krakow.pl

Szczegółowe  informacje  dotyczące  projektu,  w  tym  Procedury
realizacji projektu, dostępne są na stronie internetowej ROPS
w  zakładce  „Bezpieczny  Dom”.  Zapraszamy  także  do  kontaktu
mailowego  pod  adresem  e-
mail: bezpieczny.dom1@rops.krakow.pl lub telefonicznego  pod
nr tel. (+48 12) 422 06 36 w. 39, 45.

Minimalna  kwota  grantu  wynosi  10  tys.  zł  na  placówkę  zaś
maksymalna kwota grantu nie przekracza kwoty 250 tys. zł na
placówkę.

Wartość  projektu  wynosi  17,6  mln  zł  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Małopolskiego 2014-2020.

W  Małopolsce  funkcjonuje  ponad  300  placówek  opieki
całodobowej, w których łącznie zamieszkuje ponad 16 tys. osób,
w tym osoby które znajdują się w grupie ryzyka związanego
z  wirusem  COVID-19,  m.in.  osoby   starsze,
z niepełnosprawnościami, z chorobami przewlekłymi, cierpiące
na szereg chorób współistniejących, mające obniżoną odporność.
W placówkach tych pracuje ponad 8 tysięcy pracowników.

Projekt  pn.  „Małopolska  Tarcza  Antykryzysowa  –  Pakiet
Społeczny.  Bezpieczny  Dom”  jest  odpowiedzią  na  potrzeby
publicznych  i niepublicznych podmiotów prowadzących placówki
opieki  całodobowej  powstałe  w  związku  ze  stanem
epidemii  wywołanej  COVID-19  oraz  wiążącymi  się  z  nią
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zagrożeniami. Przedsięwzięcie Województwa Małopolskiego ma na
celu  podniesienie  bezpieczeństwa  mieszkańców,  pacjentów
i  pracowników  placówek  całodobowych  w  województwie
małopolskim.

źr: malopolska.pl

„Moja  rodzina  –  czas  wolny
spędzamy  razem”  –  konkurs
PCPR
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej ogłasza konkurs
kreatywności pn. „Moja rodzina – czas wolny spędzamy razem”.
Konkurs  przeznaczony  jest  dla  dzieci  i  młodzieży
przebywających  w  pieczy  zastępczej  na  terenie  Powiatu
Limanowskiego.

Interpretacja tematu zależy od uczestników, ich indywidualnych
pomysłów i kreatywności (np. praca plastyczna wykonana dowolną
techniką, wiersz, piosenka, opowiadanie itp.). Podpisaną pracę
wraz z oświadczeniem należy dostarczyć do siedziby Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej ul. Józefa Marka 9, 34 –
600 Limanowa lub Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej ul.
M. B. Bolesnej 16, 34-600 Limanowa. Prace należy składać do 30
czerwca 2020 r. do godziny 14:00.

Rozstrzygnięcie  konkursu  nastąpi  do  20  lipca  2020  r.  O
wynikach konkursu oraz terminie wręczenia nagród poinformujemy
telefonicznie.

Zachęcamy do wzięcia udziału w naszym konkursie!

Wszelkie  informacje  dotyczące  konkursu  można  uzyskać,
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kontaktując się telefonicznie z Zespołem ds. Rodzinnej Pieczy
Zastępczej; tel.(18) 44-99-757.

 

REGULAMIN_KONKURSU

oświadczenie_konkurs

 

źr.: PCPR Limanow

Kondolencje  dla  Marcina
Dudzika

Poruszeni wiadomością o śmierci
Żony

naszego kolegi
Marcina Dudzika

ratownika na Pływalni Limanowskiej

składamy wyrazy współczucia i słowa otuchy.

Mieczysław Uryga
Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu

a także koleżanki i koledzy
z Pływalni Limanowskiej
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Nowe usługi MARR – razem w
trudnym czasie
Dziś epidemia koronawirusa decyduje o przyszłej kondycji i
funkcjonowaniu  firmy.  Oferta  Małopolskiej  Agencji  Rozwoju
Regionalnego to adekwatna pomoc do nowych warunków prowadzenia
biznesu. Mamy dla nich konkretne wsparcie.

Wychodząc  naprzeciw  oczekiwaniom  sektora  MŚP  i  osób
rozpoczynających  działalność  gospodarczą,  proponujemy:

usługi doradztwa w zakresie sporządzenia biznesplanów,
asystę i doradztwo przy zakładaniu firmy.
pomoc  w  przygotowaniu  wniosków  dla  przedsięwzięć
gospodarczych
pomoc  w  zakresie  wniosków  o  dotacje  krajowe  i
regionalne.

W  tym  trudnym  okresie  zachęcamy  do  dalszego  rozwoju  i
podnoszenia  kwalifikacji
w  warunkach  online.  Nowa  edycja  projektu  Małopolskie  Bony
Rozwojowe plus – daje możliwość uzyskania dofinansowanie na
szkolenia, doradztwo dla przedsiębiorców nie wychodząc z domu.

https://www.marr.pl/mbonplus/

Od  samego  początku  epidemii  jesteśmy  dla  małopolskich
przedsiębiorców.  Opracowaliśmy  dla  nich  „Poradniki
przedsiębiorcy  w  czacie  epidemii  koronawirusa”.  To  zbiór
praktycznych  informacji  o  rządowym  wsparciu  m.in.:  Tarcza
Antykryzysowa,  Tarcza  Antykryzysowa  2.0,  Tarcza  Finansowa,
Małopolska Tarcza Antykryzysowa, ograniczenia
i  działania  ochronne.  Kompendium  wiedzy  jest  dostępne
bezpłatnie  na  naszej  stronie  internetowej.

https://www.marr.pl/news/przewodnik-przedsiebiorcy-w-czasie-ep
idemii-koronawirusa/
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„Kupuj lokalnie. Wspieraj polskich przedsiębiorców”, to nasza
akcja,  którą  zachęcamy  Małopolan  do  zaopatrywania  się  w
produkty  od  regionalnych  producentów.  Wielu  z  nich  swoją
działalność  przeniosło  do  Internetu.  Dziś  pozornie  zwykłe
zakupy  mogą  dać  szansę  na  przetrwanie  na  rynku.  
https://www.marr.pl/news/kupuj-lokalnie-wspieraj-polskich-prze
dsiebiorcow/

W  obszarze  zarządzania  zasobami  ludzkimi  teraz  szczególnie
uwzględniamy  sytuację  kryzysową.  Uruchomiliśmy  akcję  HR-
online, czyli możliwość uzyskania zdalnych porad.

https://www.marr.pl/news/hronline/

#ToTwójBiznesJestDlaNasNajważniejszy!

 

Nowe zasady zasłaniania nosa
i  ust,  otwarte  kina  i
siłownie. Przed nami kolejny
etap  znoszenia  ograniczeń
związanych z COVID-19
Od  30  maja  nie  będziemy  musieli  zasłaniać  nosa  i  ust  w
otwartej przestrzeni – ale tylko pod warunkiem, że możemy
zachować  2  metry  odstępu  od  innych.  Maseczki  będą  jednak
konieczne  w  niektórych  przestrzeniach  zamkniętych,  m.in.  w
sklepach, kościołach, autobusach czy tramwajach. Oprócz tego –
otwarte zostaną kina, teatry, siłownie i salony masażu, ale w
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ścisłym  reżimie  sanitarnym.  Umożliwiamy  także  organizację
wesel do 150 osób. Mimo że odchodzimy od wielu obostrzeń,
jedna zasada pozostanie aktualna nadal. Wciąż będziemy należy
zachować  szczególną  ostrożność  w  kontaktach  z  innymi.  
Rozpoczyna się czwarty etap znoszenia ograniczeń związanych z
COVID-19. 

Znoszenie  kolejnych  ograniczeń  dotyczących  COVID-19  jest
możliwe, ponieważ w większości województw liczba zachorowań
spada.  Stale  obserwujemy  także  sytuację  epidemiczną  i
monitorujemy  wydolność  służby  zdrowia  –  zwłaszcza  liczbę
wolnych łóżek i respiratorów. Na tej podstawie podejmujemy
odpowiedzialne decyzje. Jakie są nowe zasady bezpieczeństwa?

W  PRZESTRZENI  OTWARTEJ:  ALBO  DYSTANS
SPOŁECZNY ALBO MASECZKA (od 30 maja)
Jeśli w przestrzeni otwartej istnieje możliwość zachowania 2
metrów odległości od innych, nie trzeba zasłaniać ust i nosa.
Można  więc  spacerować,  jeździć  rowerem,  chodzić  po  ulicy,
parku,  plaży  czy  parkingu  bez  maseczki  –  ale  tylko  przy
zachowaniu odpowiedniego dystans społecznego.

Uwaga! Jeśli na świeżym powietrzu nie ma możliwości utrzymania
2-metrowego dystansu od innych – na przykład na zatłoczonym
chodniku – konieczne jest zasłonięcie ust i nosa. Chodzi o
nasze wspólne bezpieczeństwo.

Pamiętajmy!  Z  obowiązku  utrzymania  2-metrowego  dystansu
społecznego wyłączeni są rodzice z dziećmi wymagającymi opieki
(do  13.  roku  życia),  osoby  wspólnie  mieszkające,  osoby
niepełnosprawne, osoby, które zasłaniają usta i nos.

Tutaj musisz zasłaniać usta i nos!

Istnieją miejsca, w których trzeba obowiązkowo zasłaniać usta
i nos. Są to:



autobusy i tramwaje,
sklepy,
kina i teatry,
salony masażu i tatuażu,
kościoły,
urzędy (jeśli idziesz załatwić jakąś sprawę do urzędu).

Dodatkowe miejsca, w których będzie trzeba zasłaniać usta i
nos, określi Główny Inspektorat Sanitarny.

Wyjątki. Gdzie nie trzeba zakrywać ust i nosa?

W  pracy  –  jeżeli  pracodawca  zapewni  odpowiednie
odległości  między  stanowiskami  i  spełni  wymogi
sanitarne.
W restauracji lub barze – gdy zajmiesz miejsce przy
stole.

ZNIESIENIE LIMITU  OSÓB – W SKLEPACH, NA
TARGU,  POCZCIE,  W  RESTAURACJACH  (od  30
maja)
Zniesione  zostaną  limity  osób  w  branży  handlowej  i
gastronomicznej. Do tej pory w sklepie, restauracji, na targu,
w  punkcie  usługowym  czy  na  poczcie  na  1  osobę  musiała
przypadać określona powierzchnia lub liczba okienek. Od 30
maja ta zasada przestaje obowiązywać.

Uwaga! W punktach gastronomicznych nadal musi być zachowana
odpowiednia odległość między stolikami. A klienci zanim usiądą
do stolika, muszą mieć założone maseczki. Obowiązują również
nadal wszystkie wytyczne sanitarne – m.in. dezynfekcja rąk i
stolików.

Ważne! Pamiętaj o tym, że w sklepie, na targu i na poczcie
nadal jest obowiązek zasłaniania nosa i ust. A w sklepie także
obowiązkowa dezynfekcja rąk lub noszenie rękawiczek.



Uroczystości religijne i pogrzeby

Zniesienie obostrzeń obejmie również kościoły i inne miejsca
sprawowania  kultu  religijnego.  Tutaj  limit  osób  również
przestaje  obowiązywać  od  soboty  30  maja.  Podobnie  z
uroczystościami  pogrzebowymi  –  nie  będzie  obowiązywał
dotychczasowy  limit  50  osób.

Ważne! W kościołach i świątyniach wierni muszą zasłaniać usta
i nos.

ZGROMADZENIA I WESELA DO 150 OSÓB
Zgromadzenia na powietrzu do 150 osób (od 30 maja)

Od soboty 30 maja w przestrzeniach otwartych dozwolona jest
organizacja zgromadzeń, w których bierze udział do 150 osób.
Uczestnicy muszą jednak zasłaniać usta i nos lub zachować 2-
metrowy dystans społeczny.

Ważne!  Sanepid  będzie  przedstawiał  rekomendacje,  gdzie  ze
względu na sytuację epidemiologiczną zgromadzenia nie powinny
się odbywać. Ostateczna decyzja należy jednak do właściwej
jednostki samorządu terytorialnego.

Wesela i inne uroczystości rodzinne (od 6 czerwca)

Umożliwiamy  również  organizację  wesel  i  uroczystości
rodzinnych,  w  których  bierze  udział  do  150  osób.

Uwaga! Weselnicy nie muszą nosić maseczek.

HOTELE OTWARTE W PEŁNI
Od 30 maja restauracje i bary hotelowe mogą być otwarte i
serwować na sali posiłki gościom. Od 6 czerwca natomiast w
hotelach mogą zacząć działać baseny, siłownie, kluby fitness.

Właściciele hoteli muszą jednak zachowywać określone zasady



sanitarne.

KULTURA, SPORT, SALONY MASAŻU, TARGI (od
6 czerwca)
Od 6 czerwca działalność mogą wznowić w określonych warunkach
sanitarnych:

kina, teatry, opery, balet,
baseny,  siłownie,  kluby  fitness,  sale  zabaw  i  parki
rozrywki,
sauny, solaria, salony masażu i tatuażu.

Możliwa będzie także organizacja targów, wystaw i kongresów.

Konkretne zalecenia sanitarne

Zalecenia sanitarne dla poszczególnych branż podane zostaną po
zakończeniu procesu rządowych konsultacji z przedsiębiorcami.

Ważne!  Otwarcie  gospodarki  nie  zwalnia  nas  z
odpowiedzialności!  Pamiętaj  o  zachowaniu  bezpiecznych
odległości – dbaj o siebie i innych.

źr.: gov.pl

Oferta  edukacyjna  szkół
ponadpodstawowych
prowadzonych  przez  Powiat

https://powiat.limanowski.pl/blog/oferta-edukacyjna-szkol-ponadpodstawowych-prowadzonych-przez-powiat-limanowski-w-roku-szkolnym-2020-2021/
https://powiat.limanowski.pl/blog/oferta-edukacyjna-szkol-ponadpodstawowych-prowadzonych-przez-powiat-limanowski-w-roku-szkolnym-2020-2021/
https://powiat.limanowski.pl/blog/oferta-edukacyjna-szkol-ponadpodstawowych-prowadzonych-przez-powiat-limanowski-w-roku-szkolnym-2020-2021/


Limanowski  w  roku  szkolnym
2020/2021
W związku z czasowym ograniczeniem w funkcjonowaniu jednostek
systemu oświaty, obowiązują nowe zasady rekrutacji do szkół
ponadpodstawowych  na  rok  szkolny  2020/2021.  Zgodnie  z
Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca
2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego
ograniczenia  funkcjonowania  jednostek  systemu  oświaty  w
związku  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem
COVID-19  (Dz.  U.  poz.  493  z  późn.  zm.)  absolwenci  szkół
podstawowych będą mogli składać wnioski o przyjęcie do szkół
ponadpodstawowych wraz z dokumentami w dwóch etapach.

W pierwszym etapie – od 15 czerwca do 10 lipca, absolwenci
będą  mogli  złożyć  wniosek  i  uzupełnić  go  o  świadectwo
ukończenia  szkoły.  W  drugim  etapie  –  od  31  lipca  do  4
sierpnia,  absolwenci  uzupełnią  wnioski  o  zaświadczenie  o
wyniku egzaminu ósmoklasisty oraz będą mogli dokonać zmiany
wniosków o przyjęcie, w tym zmianę szkół, do których będą
kandydować.  Natomiast  listy  kandydatów  zakwalifikowanych  i
niezakwalifikowanych ogłoszone zostaną do dnia 12 sierpnia.

Nabór do szkół przeprowadzony będzie w systemie rekrutacji
elektronicznej. Uczniowie będą mogli logować się na stronie
http://malopolska.edu.com.pl

Zapraszamy  uczniów  do  zapoznania  się  z  ciekawą  ofertą
edukacyjną szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2020/2021
prowadzonych przez Powiat Limanowski – „Drodzy uczniowie szkół
podstawowych, przed Wami bardzo ważna decyzja dotycząca wyboru
szkoły ponadpodstawowej. Dlatego już dzisiaj, zachęcam Was do
zapoznania  się  z  ofertą  edukacyjną  placówek  oświatowych
prowadzonych przez Powiat Limanowski. Oferta prezentuje wiele
ciekawych kierunków kształcenia. Bogaty wachlarz możliwości,
ułatwi  podjęcie  decyzji,  co  do  dalszej  drogi  edukacyjnej.

https://powiat.limanowski.pl/blog/oferta-edukacyjna-szkol-ponadpodstawowych-prowadzonych-przez-powiat-limanowski-w-roku-szkolnym-2020-2021/
https://powiat.limanowski.pl/blog/oferta-edukacyjna-szkol-ponadpodstawowych-prowadzonych-przez-powiat-limanowski-w-roku-szkolnym-2020-2021/


Zachęcam do wyboru szkół w naszym Powiecie, gdzie zdobędziecie
niezbędną  wiedzę,  praktykę  oraz  odkryjecie  swoje
zainteresowania”  –  zachęca  Starosta  Mieczysław  Uryga.

Poniżej prezentujemy oferty naszych szkół ponadpodstawowych.

OFERTA EDUKACYJNA SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ
POWIAT LIMANOWSKI W ROKU SZKOLNYM 2020 2021

 

Życzenia  z  okazji  Dnia
Samorządu Terytorialnego

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/05/OFERTA-EDUKACYJNA-SZKÓŁ-PONADPODSTAWOWYCH-PROWADZONYCH-PRZEZ-POWIAT-LIMANOWSKI-W-ROKU-SZKOLNYM-2020-2021.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/05/OFERTA-EDUKACYJNA-SZKÓŁ-PONADPODSTAWOWYCH-PROWADZONYCH-PRZEZ-POWIAT-LIMANOWSKI-W-ROKU-SZKOLNYM-2020-2021.pdf
https://powiat.limanowski.pl/blog/30-lat-samorzadu-terytorialnego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/30-lat-samorzadu-terytorialnego/


27 maja – Ogólnopolski Dzień
Samorządu Terytorialnego
27 maja 1990 roku to data pierwszych wyborów do samorządu
terytorialnego w Polsce, reaktywowanego po 40 latach od jego
zniesienia w 1950 r. Wybory te zarządził ówczesny Premier RP
Tadeusz Mazowiecki. Dzień Samorządu Terytorialnego ustanowiony
został oficjalnie przez Sejm RP w 2000 roku jako upamiętnienie
tego wydarzenia.

Tegoroczny  Dzień  Samorządu  terytorialnego  ma  dodatkowo
uroczysty, rocznicowy charakter ze względu na 30 lat, które
mijają od daty pierwszych wyborów samorządowych (do rad gmin),
które odbyły się 27 maja 1990 roku. To niezwykle ważna data,
gdyż na jej kanwie osiem lat później usamorządowiono powiaty.
Pierwsze wybory przeprowadzono na mocy Ustawy o Samorządzie
gminnym uchwalonej przez „sejm kontaktowy” 8 marca 1990 roku.
Dzięki niej społeczności lokalne mogły zarządzać częścią spraw
publicznych, gminy uzyskały własne źródła dochodów i możliwość
decydowania o swoich wydatkach.

Dzisiaj  samorządy  zajmują  bardzo  ważną  rolę  w  ustroju  i
systemie administracyjnym naszego kraju, organizując politykę
rozwoju  regionalnego  oraz  odpowiadając  na  potrzeby
społeczności lokalnych, a także reprezentując je w Sejmie oraz
Senacie.  Zasada  samorządności  należy  do  naczelnych  zasad
ustrojowych państwa polskiego. Samorządowi terytorialnemu jest
poświęcony przede wszystkim rozdział VII Konstytucji RP. Warto
przypomnieć,  że  1  stycznia  1999  r.  w  Polsce  wprowadzono
trójstopniowy  podział  administracyjny  na  gminy,  powiaty  i
województwa.

Tegoroczna okrągła 30. rocznica, to doskonała okazja do tego,

https://powiat.limanowski.pl/blog/__trashed-8/
https://powiat.limanowski.pl/blog/__trashed-8/


aby zgłębić wiedzę na temat polskiego samorządu.

 

Policja  przestrzega
przedsiębiorców
korzystających  z  Programu
Tarcza  Finansowa  PFR  przed
działaniami oszustów

Okres pandemii koronawirusa COVID-19 jest
wykorzystywany przez przestępców, którzy
dostrzegają  swoją  szansę  w  pozyskaniu
środków pochodzących z rachunków klientów
banków,  w  tym  pozyskanych  w  ramach
Programu  Tarczy  Finansowej  PFR.
Przestępcy  wykorzystują  trudny  czas,
jakim jest pandemia, wymyślając coraz to
nowe scenariusze oszustw, często oparte
na strachu przed skutkami koronawirusa.
Wiemy,  że  oszuści  dzwonią,  głównie  do  osób  prowadzących
działalność gospodarczą, proponując pomoc w złożeniu wniosku i
uzyskaniu  subwencji  finansowych  w  ramach  Tarczy  Finansowej
PFR.  W  trakcie  rozmowy  przestępcy  starają  się  namówić
rozmówców do skorzystania z ich usług w zakresie złożenia

https://powiat.limanowski.pl/blog/policja-przestrzega-przedsiebiorcow-korzystajacych-z-programu-tarcza-finansowa-pfr-przed-dzialaniami-oszustow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/policja-przestrzega-przedsiebiorcow-korzystajacych-z-programu-tarcza-finansowa-pfr-przed-dzialaniami-oszustow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/policja-przestrzega-przedsiebiorcow-korzystajacych-z-programu-tarcza-finansowa-pfr-przed-dzialaniami-oszustow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/policja-przestrzega-przedsiebiorcow-korzystajacych-z-programu-tarcza-finansowa-pfr-przed-dzialaniami-oszustow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/policja-przestrzega-przedsiebiorcow-korzystajacych-z-programu-tarcza-finansowa-pfr-przed-dzialaniami-oszustow/


wniosku  o  wsparcie  finansowe,  który  można  złożyć  za
pośrednictwem  bankowości  elektronicznej.  Wmawiają  przy  tym
przedsiębiorcy,  że  jest  to  proces  bardzo  skomplikowany  i
czasochłonny, sugerując, że bez eksperckiego wsparcia sobie
nie  poradzi  –  używają  przy  tym  wysublimowanych  metod
socjotechnicznych.

Podczas połączenia przestępcy proszą o podanie:

danych osobowych;
loginów i haseł do bankowości internetowej;
treści SMS – kodów.

Pozyskanie takich danych pozwala przestępcom na wyprowadzanie
środków  z  rachunków  bankowych  przedsiębiorcy,  zarówno  tych
zdeponowanych już na nim, jak i tych, które wpłyną w ramach
pomocy publicznej.

W związku z powyższym, w przypadku otrzymania oferty pomocy
przy złożenia wniosku w ramach Programu Tarczy Finansowej PFR
Komenda  Główna  Policji  oraz  FinCERT.pl  –  Bankowe  Centrum
Cyberbezpieczeństwa ZBP zaleca:

niepodawanie loginu i hasła do bankowości internetowej,
które powinien znać tylko jego właściciel;
niepodawanie  innych  informacji  wrażliwych  np.  danych
osobowych,  a  w  szczególności  adresu  skrzynki  poczty
elektronicznej;
upewnienie się, że osoba dzwoniąca do przedsiębiorcy,
jest faktycznie tą, za którą się podaje;
nieotwieranie  wiadomości  poczty  elektronicznej  i
załączonych  do  niej  dokumentów  lub  linków,  które
pochodzą  od  osoby  dzwoniącej  lub  innych  podmiotów
oferujących pomoc w założeniu wniosku w ramach Programu
Tarczy Finansowej PFR – to działanie może mieć na celu
zainfekowanie  sprzętu,  którym  posługuje  się  w
przedsiębiorca;
jeżeli  osoba  dzwoniąca  podaje  się  za  funkcjonariusza



Policji  i  twierdzi,  że  środki  w  Banku  są  w
niebezpieczeństwie  –  nie  należy  wierzyć,  zaleca  się
zerwanie połączenia i wykonanie samodzielnego połączenia
na infolinię Banku;
nieinstalowanie  dodatkowego  oprogramowania,  na
urządzeniach z których następuje logowanie do bankowości
internetowej.

Należy zachować zdrowy rozsądek oraz dużo ostrożności przy
kontakcie telefonicznym. Nie ulegajmy presji, nie dajmy skusić
się pozornie atrakcyjnymi ofertom, nie działajmy pod wpływem
chwili.

Klienci  banków  w  sytuacjach  nietypowych  zawsze  mają  prawo
skontaktować  się  ze  swoim  bankiem,  a  w  przypadku  gdy
podejrzewają, że dochodzi do popełnienia przestępstwa, mają
prawo zgłosić to na Policji.

Aby uzyskać więcej informacji, warto odwiedzić stronę Związku
Banków  Polskich  –
https://zbp.pl/Aktualnosci/Wydarzenia/Uwaga!-przestepcy-atakuj
a-przedsiebiorcow-korzystajacych-z-Programu-Tarcza-Finansowa-
PFR

źr.:  Komenda  Główna  Policji/  FinCERT.pl  –  Bankowe  Centrum
Cyberbezpieczeństwa ZBP

https://zbp.pl/Aktualnosci/Wydarzenia/Uwaga!-przestepcy-atakuja-przedsiebiorcow-korzystajacych-z-Programu-Tarcza-Finansowa-PFR
https://zbp.pl/Aktualnosci/Wydarzenia/Uwaga!-przestepcy-atakuja-przedsiebiorcow-korzystajacych-z-Programu-Tarcza-Finansowa-PFR
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